14.11.2019Г. №45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» НА 2020-2022 ГОДЫ

В соответствии со статьей 173 п.3 Федерального закона «Бюджетного кодекса» Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Васильевск» на 2020-2022 годы», приложение 1
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник МО «Васильевск», а также на официальном сайте МО «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике МО «Васильевск»».
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Васильевск"
С.Д. Рябцев

Приложение 1
к постановлению
администрации муниципального
образования «Васильевск»
от 14.11.2019г. №45

Итоги социально-экономического развития за 9 месяцев 2019 года
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Васильевск» на 2020-2021 годы

	Ед.
	Оценка
	Прогноз на:

	ПОКАЗАТЕЛИ
	изм.
	2019
	2020
	2021
	2022

	Выручка от реализации продукции, работ,

	услуг - всего:
	млн.руб
	17,2
	18,1
	19,3
	20,5

	Прибыль (убыток) до налогооблажения
	млн.руб
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	Планируемые к уплате налоги, сборы и

	другие собственные доходы
	млн.руб
	0,21
	0,22
	0,3
	0,31

	Промышленное производство:

	Объем промышленной продукции
	млн.руб
	6,26
	7,03
	7,97
	8,03

	Индекс промышленного производства
	%
	107,5
	108,6
	109,2
	109,9

	Обрабатывающие производство:

	Объем отгруженных товаров собственного

	производства, выполненных работ, услуг
	млн.руб
	4,9
	5,10
	5,56
	5,98

	Индекс промышленного производства
	%
	107,0
	106,7
	106,1
	105,8

	Производство и распределение э/энергии, газа и воды:

	Объем отгруженных товаров собственного

	производства, выполненных работ, услуг
	млн.руб
	1,39
	1,45
	1,60
	1,63

	Индекс промышленного производства
	%
	107,9
	106,5
	105,4
	104,7

	Строительство:

	Объем выполненных работ и услуг

	собственными силами предприятий и

	организаций
	млн.руб
	1,78
	1,82
	1,89
	1,92

	Ввод в действие жилых домов
	кв.м.
	0
	100
	100
	100

	Введено жилья на душу населения
	кв.м.
	0
	0,17
	0,17
	0,17

	Торговля:

	Розничный товарооборот
	млн.руб
	5,2
	6,4
	7,2
	8,1

	Индекс физического объема
	%
	103,0
	104,7
	105,3
	106,5

	[bookmark: _GoBack]

	Малый бизнес:

	Число действующих малых предприятий:
	ед.
	10
	11
	12
	14

	Уд.вес выручки предприятий малого биз-

	неса в выручке в целом по МО
	%
	50
	50
	50
	50

	Объем инвестиций в основной капитал за

	счет всех источников-всего:
	млн.руб
	1,89
	1,93
	2,05
	2,25

	Уровень жизни населения:

	Среднесписочная численность населения
	тыс.чел.
	0,7
	0,7
	0,8
	0,8

	в т.ч. работники бюджетной сферы
	тыс.чел.
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	в т.ч. работники малых предприятий
	тыс.чел.
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	Уровень регистрируемой безработицы

	(к трудоспособному населению)
	%
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	Среднедушевой денежный доход
	руб
	11761,90
	19854,89
	20205,05
	23235,00

	Среднемесячная начисленная заработная

	плата (без выплат социального характера) руб

	18950,0
	21000,0
	23000,0
	25500,0

	Фонд оплаты труда
	млн.руб
	11,5
	15,3
	16,7
	17,8